
BESMELE 

arasında "besmele cemiyeti" adıyla anı
lan ve amin alayı* nın evde veya mek
tepte icra edilen kısmından ibaret olan 
"bed'-i besmele", okuma yaşına gelmiş 
çocukların, yapılan bir merasim ve du
adan sonra hocanın önünde ilk olarak 
besmele çekmesini, bir başka deyişle 

okumaya başlamasını ifade eder. Bed'-i 
besmele töreni mahalle halkı arasında 
maddi ve manevi yakıniaşmayı sağladı
ğı gibi zenginlerin birkaç fakir çocuğu 
daha akutmaya başlamasını temin ede
cek bir yardımiaşmaya da sebep oluyor
du. Bunun yanında çocuklarda okuma, 
ana babalarda da okutma arzusunu art
tırdığı, ilme ve ilim adarnma saygı ve sev
giyi teşvik ettiği açıktır. Bu tören, çocuk 
için bebeklik çağından kurtulup yeni bir 
statü kazanma manasını ifade ettiğin

den, ayrıca hayatın yeni bir devresine 
başlamanın tescili , bir nevi "adam olma" 
yolunda atılan ilk adım sayılıyordu ve 
pedagojik değeri yüksek bir gelenek ola
rak bilhassa erkek evlat sahiplerinin sün
net düğünü kadar önem verdikleri bir 
mürüwetti. Bed ' -i besmele töreninde 
çocuk baştan aşağı yeni elbiseler giy
miş olarak davetiiierin karşısına çıkar 

ve hocasının önüne diz çöküp otururdu. 
Hoca çocuğa bir besmele çektirir, "Rab
bi yessir" duasını tekrar ettirir ve elif
banın ilk harfi olan elifi gösterirdi; da
ha sonra da bir aşr-ı şerif okunurdu. Ar
dından hoca tarafından öğrenciye. Al
lah'tan zihin açıklığı ve başarılar niyaz 
edilen "Rabbi zidni ilmen" duası yapıla
rak tören bitirilirdi. 

Bed' -i besmele törenine bağlı olarak 
ortaya çıkan mektep ilahileri arasında 
besmeie ilahilerinden de söz etmek ge
rekir. Mesela, "Ya ilahi başlayalım ism-i 
bismillah ile 1 Bu duaya el açalım ism-i 
bismillah ile 11 Sen kabul eyle duamız 
besmele hürmetine 1 ilmini eyle müyes
ser ya ilahe'l-alemin" beyitleriyle başla-
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örnek 43: 
Ahmed 

Karahisari hattı 

değ iş i k bir 
müselsel 
besmele 

yan konu ile ilgili bir ilahinin diğer beyit
leri de benzer niyaziarı ihtiva etmekte
dir. ismail Hakkı Bey'in. ilk beyti, " Baş
lan bismillah ile 1 Gelin tevhid edelim" 
olan uşşak ilahisiyle bestekarları meç
hul ve güftesi Nesimi'ye ait. "Ayetinin 
safhasında gör ne yazmış ol kadim 1 
Okudum ol hattı bismillahirrahmanirra
him" beytiyle başlayan hüzzam ilahileri, 
besmele konusunu işleyen diğer ilahile
re örnek olarak gösterilebilir. Garbi adlı 
bir Bektaşi şairinin, "Ba-i bismiJlahı bil
meyen fakı 1 Fatiha okusa imam ola
maz" beytiyle başlayan nefesi, besmele 
ile beraber Fatiha süresini de ele alarak 
bu iki ayetteki kelimelerin manalarını 
Şia ve Hurüfilik esaslarına göre yorum
layan diğer bir örnektir. Ayrıca Sefil Ab
dal'ın, "Ba-i bismillah noktadır kadim 1 
Hasan ' er-rahman ' dır Hüseyn 'er-rahim'" 
beyitlerinin yer aldığı nefesi de burada 
zikredilebilir. 

Dini konuları işleyen ninnilerde ikti
bas suretiyle en çok tekrar edilen iba
reler arasında besmete gelmektedir. An
nenin çocuğu üzerindeki ilk ve esaslı te
sirinin ifadesi olan bu ninnilerde genel 
olarak besmete ile başlama , çocuğu bes
mete ile büyütme gibi duyguların teren
nüm edildiği görülmektedir: "Ninni der 
uyuturum 1 Besmeteyle büyütürüm 1 
Ne yapalım böyle durum 1 Ninni yavrum 
ninni 11 Besmeteyle uyanır 1 O nuriara 
boyanır 1 Buna can mı dayanır 1 Ninni 
yavrum ninni". 

örnek 44-45 : 
Leylek 
şek linde 

düzenlenm i ş 

celi -sülüs 
besmele 
(!smail 

Hakkı 

Altunbezer hattı, 

1340/1921 ~ 221 

ile satra n çlı 

kOfi hattı ile 
yazılm ış 

besmele 
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BES Nİ 

Adıyaman iline bağlı 
bir ilçe merkezi. _j 

Anadolu'nun güneydoğusunda. bir yay 
şeklinde uzanan Güneydoğu Toroslar sı
rasına ait Yumrutepe eteklerinde kurul
muş olup denizden yüksekliği 900 met
redir. Eski yerleşim yeri şimdiki yerin
den yaklaşık S km. güneyde, Besni Ka
lesi etrafında idi. Derenin zamanla taş
ması ve heyelanlara maruz kalması so
nucu yerleşim yerinin pek çok defa de
ğiştiği bilinmektedir. 

Bölgede tarihi bilinen en eski alanlar
dan biri olan Besni çeşitli dönemlerde 
değişik isimler almıştır. Kornmagene 
Krallığı döneminde Bahsna, daha sonra 
Bethesna (Süryanfce) adıyla anılmıştır. 

Arap ve Fars kaynaklarında ise bu is
min Behesna'dan geldiği ve " eşsiz" ya 
da "cennete eş" manalarma gelen hes
na kelimesinden türetildiği belirtilmek-



tedir. Osmanlı döneminin başlangıcında 
Behisni ve Behesni olarak kullanılan isim, 
XIX. yüzyıl sonlarında Bihisni şeklini al
mış, daha sonra da Besni olmuştur. 

Tarih boyunca Akadlar. Hurriler. Mi
tanniler ve Asurlular'ın akıniarına sah
ne olan Besni, milattan önce SOO'lerden 
başlayarak Persler'in, İskender'in ve Ro
malılar'ın yönetimine girmiştir . 

İslamiyet'in yayılmaya başladığı ilk de
virlerden itibaren Arap kuwetlerinin 
akıniarına hedef olan kale o dönemler
de Keysun'a bağlı idi. Bağdat-Halep gü
zergahını takip eden meşhur İpek yolu
nun buradan geçmesi önemini oldukça 
arttırmış ve birçok defa el değiştirme
sine yol açmıştı. Başta Besni olmak üze
re Güneydoğu Anadolu bölgesindeki ba
zı yöreler 670'te Emevi orduları tarafın
dan zaptedildi. Keysün ve civarı IX. yüz
yılın başında Emin-Me'mün mücadelesi 
sırasında Me'mün'a karşı muhalefet ve 
mukavemet eden Mudar ve Rebia Arap
ları ' nın merkezi haline geldi. 949'da Bi
zanslılar tarafından Hamdani Emiri Sey
füddevle 'den alındı ve bir asır kadar Bi
zanslılar' ın elinde kaldı. 1 084'te Anadolu 
Selçuklu Devleti'nin kurucusu Kutalmı

şoğlu Süleyman Şah ' ın kumandanların

dan Buldacı tarafından fethedildi. 1 097'
de Haçlılar Maraş' ı zaptettikten sonra 
Besni ve Keysün Kogh Vasil ( Hırs ı z Vasil ) 
adında bir Ermeni'nin hakimiyeti altına 
girdi ve 1116'da da Urfa Kontu ll. Bau
douin tarafından onun halefinden alındı. 
Ardından Franklar'ın eline geçti, 1149'a 
kadar Maraş senyörlüğünün idaresinde 
kaldı. Kısa bir müddet için yeniden Ur
fa kontluğunun idaresine girdi ise de 
1150'de Kont ll. Joscelin'in Türkler tara
fından esir edilmesiyle tekrar el değiştir
di ve Anadolu Selçuklu Sultanı ı. Mesud 

tarafından alındı. 1155'te Mesud'un ölü
müyle Zengller' den Atabeg Nüreddin 
Mahmud burayı zaptetti. Ancak kesin 
hakimiyeti, 1173'te Anadolu üzerine yap
tığı seferden sonra gerçekleşti. Fakat 
çok geçmeden bütün ülkesiyle birlikte 
Besni de Eyyübiler'in eline geçti ve Ey
yübi topraklarının taksiminden sonra 
Halep Eyyübileri 'nin hakimiyeti altına 

girdi. 1218'de Halep-Suriye üzerine yü
rüyen ve başarısızlığa uğrayarak geri çe
kilen Anadolu Selçuklu Sultanı İzzeddin 
Keykavus tarafından kuşatıldı , fakat alı
namadı. 1260'ta Hülagü'nun Suriye se
feri sırasında Moğollar tarafından zap
tedildi. Hülagü burayı kendisine yaptığı 
yardımların karşılığı olarak Ermeni Kra
lı Hethum'a vermek istediyse de kale
deki Türk ahalinin şiddetle karşı koyma
sı üzerine bundan vazgeçerek müslüman 
bir idareci tayin etti. Moğollar'ın yöre
den ayrılmasından hemen sonra Besni 
Ermeniler'in saldırılarına uğradı , Mem
lükler'den herhangi bir yardım gelmeyin
ce kale 1261 'de Ermeni kralına teslim 
oldu. Memlük Sultanı Baybars 1266'da 
Kilikya'ya inerek Sis Kralı Hethum'un oğ
lu Leyfon'u esir aldı . Daha sonra yapılan 
anlaşmada Ermeni kralının başta Bes
ni olmak üzere işgal ettiği bazı şehir ve 
kaleleri geri vermesi ve Leyfon ·un ser
best bırakılması kararlaştırıldı. Ancak 
Sultan Baybars, emirlerinden Sungur'un 
ricasıyla sadece Besni'nin Ermeniler'in 
elinde kalmasına razı oldu ( ı 268) . 

Besni ve yöresi 1293'te tekrar Mem
lükler'in eline geçti ve Halep valiliğine 

bağlı naibliklerden birini teşkil etti. Bu 
hakimiyet sırasında kale sağlamlaştırıl
dığı gibi şehir de imar edildi. XIV. yüzyı
lın ikinci yarısından itibaren Elbistan ve 
civarında Dulkadıroğulları ' nın kuwet ka-

Besni'den 

bir görünüş 
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Besni kazası vak ıf l a rı n ı gösteren ta hrir defterinden bir 

sayfa (BA, TD, nr. 71, s. 151) 

zanmalarından sonra Besni yöresi, Dul
kadırlı Türkmenleri 'ne mensup çeşitli ce
maatlerin yayıld ı kları yerlerden biri ol
du. Bu arada 1398'de Sivas. Darende ve 
Malatya ile birlikte Osmanlı toprakları
na katıldıysa da 1400'de Timur'un Sivas 
ve Malatya 'yı zaptı sırasında Memlük
ler'in eline geçti. Ancak Timur 27 Eylül 
1400'de şiddetli bir muhasaradan son
ra burayı zaptetti. Onun bu yöreden çe
kilmesinden sonra tekrar Memlükler'in 
hakimiyetine girdi. Bir ara Dulkadıroğul
ları'nın idaresine tabi oldu ise de XV. 
yüzyılın sonlarına doğru yeniden Mem
lükler'in eline geçti. Ancak Besni ve yö
resi Dulkadır Türkmenleri'nin yoğun ola
rak bulunduğu , kültürel ve sosyal yapı
sını şekillendirdiği bölgelerden biri ol
ma durumunu korudu. 

Besni nihayet 1516 Ağustosunda Ya
vuz Sultan Selim tarafından Memlük
ler'in elinden alındı ve teşkil edilen Arap 
vilayetine bağlı bir sancak haline geti
rildi. Ancak daha sonra bir kaza olarak 
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BES Ni 

önce Kahta ve Gerger (BA. TD, nr. 123, s. 
65-116), ardından 1S60'a doğru Malat
ya sancağına bağlandı. 

Osmanlı idaresine girmesinden hemen 
sonra yöre ile birlikte Besni'nin de tah
rir*i yapıldı. 1S19'daki ilk tahrire göre 
burada 1400 müslüman, 1 SO kadar da 
gayri müslim bulunuyordu (BA, TD, nr. 
71 , s. 172-210) 1S23'te 17SO müslüman, 
230 gayri müslim: 1 S47'de 1 SOO müs
lüman, 360 gayri müslim: 1 S60'ta ise 
1800 müslüman, 370 gayri müslim nü
fus yer alıyordu. Bu durum, XVI. yüzyı
lın ikinci yarısına kadar pek önemli bir 
nüfus artışının olmadığını, küçük de
ğişikliklerle zaman zaman azalıp yüksel
diğini göstermektedir. Bölge halkının 

konar göçer yapıda olması bu nüfus ha
reketini tayinde önemli bir rol oynamış
tır. Gayri müslim nüfusta ise normal 
artış seyri içinde sürekli bir yükselme 
olmuştur. 

Tahrir defterlerine göre 1S19'dan 
1 S60'a kadar geçen zaman zarfında Bes
ni'de beş mahalle vardı. 1 S60 sayımın
da bir mahalle daha oluştuğu ve ma
halle sayısının altıya yükseldiği görül
mektedir. Bunlar Kızıica Oba, Orta Oba, 
Aşağı Oba, Meydan, Bezmgah ve Erme
ni mahalleleridir. 
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1519 tarihli 
Bes ni 
kanunnamesi 
(BA. TD. 

nr. 71, s. 1-2) 

Besni'de halkın başlıca ekonomik faali
yetini tarım ve hayvancılık teşkil etmek
teydi: vergi gelirleri ise 1S19'da 16.7SO, 
1 S23'te 11.960, 1 S47'de S3.S1 S, 1 S60'ta 
ise 64.SSO olarak gerçekleşmiş ve de
vamlı artmıştı. Tarım ürünlerinin başlı
calarını buğday, arpa, nohut, mercimek, 
darı , pamuk, çeşitli meyveler ve üzüm 
oluşturmaktaydı. Bunun yanında boya
hane ve kirpas (bez) tellallığından önem
li ölçüde gelir elde edildiği ve kirişhane
nin gelirinde de önemli ölçülere ulaşıl

dığı tesbit edilmektedir. 

Besni' de ayrıca birçok vakıf ve vakıf 
eserleri bulunmaktaydı. XVI. yüzyılda va
kıfları bulunan eserler arasında Zade
geş, Bezmgah, Hacı Arslan, Sofraz, Fal 
ve Besni Kalesi camileri ile Hasan Bek 
b. Emir, Ayvacık, Ali Şeker, Savcı, Karbey 
( ~ .J ~ ), Hacı Ali, Taş, Hızır ilyas. Kahta, 
Ağa Fakih, Ülya Oğlu, Veled-i Mısri, di
ğer Hasan Bey, Fazlullah ve Bekir Bey 
mescidleri sayılabilir. Ayrıca, eğitim ve 
öğretimle ilgili Hasan Bey Muallimha
nesi ile Bekir Bey Medresesi adında iki 
eğitim müessesesi bulı.mmaktaydı. Bun
ların gelir kaynaklarını dükkanlar, bağ
lar, bahçeler, değirmenler, mezraa ve 
bazı köylerin vergileri teşkil ediyordu. 

XVI. yüzyılda Ergenek, Erence, Gölba
şı, Subadra ve KeysOn adlı beş nahiyesi, 

bunlara bağlı altmış dokuz köyü bulu
nan Besni, XIX. yüzyılda Ma'mOretülaziz 
vilayetinin Malatya sancağına bağlı bir 
kaza durumunda idi. Bu yüzyılda kaza
ya bağlı nahiyeleri ise Sürgü, Belviran, 
Hüveydi, KeysOn, Kızılin ve Şambayat idi. 
XIX. yüzyılın sonlarındaki Ma'muretü'l
aziz Vildyeti Salndmesi'ne göre Bes
ni'nin toplam 98S9 hane müslüman, 325 
hane hıristiyan olmak üzere 1 0.2S4 ha
ne nüfusu vardı (s. 94, 216-221 ı Aynı ta
rihlerde Besni kazası on bir mahalle, 143 
köy ve otuz bir aşiret oymağından mey
dana geliyordu. 131 O ( 1892) yılı salna
mesine göre merkezde 1900 hane (yak
laşık 9500 kişi) nüfus bulunuyordu. Ka
musü'l-a'ldm'da Besni kazasının nüfu
su 32.000, Cuinet'nin eserinde ise 4S.OOO 
olarak gösterilmektedir. 

XX. yüzyılın başlarında Besni'de tahıl 
ürünleri ile üzüm ve üzümün yan ürün
leri başlıca ekonomik faaliyeti teşkil edi
yordu. Ayrıca pamuklu, ipekli kumaşlar 
da buraya getiriliyor ve satılıyordu. Bu 
sıralarda Besni 'ye 143 köy bağlı olup 
on üç mahallesi, on üç camisi, iki mes
cidi, seksen talebesi bulunan yirmi bir 
medresesi ve bir rüşdiye mektebi vardı. 
Ayrıca 748 talebesi bulunan otuz sekiz 
sıbyan mektebi mevcut olup yirmi bir 
han, üç kilise ve buna bağlı iki de mek
tep yer alıyordu. 

18S9'da HısnımansOr kazasına bağla
nan Besni, bu tarihten sonra tekrar Ma
latya'ya bağlı kaza merkezi oldu. 1926'
dan 1933'e kadar ise Gaziantep'e bağlı 
kaldı. 1933'te tekrar Malatya'ya bağlan
dı. 19S4'te Adıyaman'ın il oluşu ile bu
raya bağlı bir ilçe merkezi durumuna 
geldi. 19S0-1960 yıllarında yer değişti
rerek şimdiki yerine taşındığı için Besni 
halkının çoğu çevre il ve ilçelere göç et
ti. Nüfus artış nisbeti hayli azaldı, an
cak son yıllarda giderek artış göster
meye başladı. Bazı sanayi tesislerinin 
kuruluşu bunda önemli rol oynamıştır. 
Besni'de tarım ürünleri ve sanayi bitki
leri yanında dokumacılık, iplik fabrika
ları, demircilik ve tütün işletmeleri baş
lıca ekonomik faaliyeti teşkil etmekte
dir. Ayrıca çevresinde madencilik de ge
lişmiş durumdadır. 

Besni tarihi eserler bakımından da 
oldukça zengindir. Bunların en önemli
leri Besni Kalesi, Göksu Köprüsü (Kızılin 

Köprüsü), Üçgöz (Sofraz) köyündeki tari
hi Kül şehri harabeleri, Şambayat ve ci
varıdır. Tekke ve zaviyeleri ise Hacı Ali 
Bey Türbesi, Cüneyd-i Bağdadi, Zeyva, 



Besni Kalesi 

Hacı Zeyrek, Halil Baba (Hallo Baba). Şeyh 
Mustafa Hoca ve Tılamız Baba tekke ve 
zaviyeleridir. Çarşı Camii. Külhanönü Ca
mii, Toktamış Camii ve Ulucami'nin ise 
bugün sadece tarihi kalıntıları mevcuttur. 

Besni'nin nüfusu Cumhuriyet'ten son
raki ilk sayımda ( 1927) 7014 olarak tes
bit edilmiş, bu sayı 1950 ·de ilk defa 
10.000'i geçerek 10.500'e ulaşmış, 1985'te 
17.763, 1990'da da 26.076 olmuştur. 

Besni'nin merkez olduğu Besni ilçesi 
merkez bucağından başka Çakırhüyük, 
Kızılin. Suvarlı ve Şambayat adlı bucakla
ra ayrılmıştır. 1409 km 2 genişliğinde

ki ilçede 1990 sayımına göre 88.531 nü
fus yaşamaktadır. Nüfus yoğunluğu ise 
63'tür. 
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542. ~ MEHMET TAŞDEMİR 

BESTENiGAR 

BESTE 

( ~ ) 

Türk müsikisinde 

1 1. haneye zeminhane, 2 ve 4. haneye 
nakarathane, 3. haneye meyanhane (mi
yanhane) adı verilir. Birinci, ikinci ve dör
düncü mısralarda metodik yapı aynıdır. 

bir terim ve bir formun adı. 
L 

_j Makam geçkileri sebebiyle farklı bir me
todik yapıya sahip bulunan üçüncü mıs-

Farsça "bağlanmış, bağlı " anlamlarına 

gelen beste kelimesi Türk mOsikisinde 
şu manalarda kullanılmıştır: a) Kompo
zisyon. Küçük veya büyük formdaki her 
türlü saz eseri yahut sözlü eser, yani her 
mOsiki parçası bir bestedir. b) Kelime 
bestenigar. beste-hisar ve beste- isfa
han makamları gibi bazı birleşik makam
ların adlandırılmasında makam ismi ola
rak kullanılmıştır. c) Türk mOsikisinde 
bir form adı olarak beste, din dışı sözlü 
eserlerin büyük formdaki en önemli ter
tiplerinden birinin özel adıdır. Güfte ola
rak divan edebiyatının gazel tarzındaki 
manzumelerinden seçilen iki beytin usu
lüne uygun olarak bestelenmesiyle mey
dana gelir. 1. 2, 4. mısralara "zemin", 3. 
mısraa da "meyan" adı verilir. Her mıs
raın melodisinin sonunda bir terennüm 
yer alır. Bestelerin mısra ve onu takip 
eden terennümden ibaret her bölümü
ne "hane" adı verilir. Bir bestede ekse
riya dört hane bulunur. Bestelerde da
ha çok büyük usuller kullanılmıştır. Usul
leri nisbeten ağır olanlara "birinci bes
te" , bunlara göre daha yürük olanlara 
da "ikinci beste" denir. Besteler yapı ba
kımından ayrıca "murabba beste" ve "na
kış beste" olmak üzere ikiye ayrılır. 

Her ikisi de dört mısradan meydana 
geldiği halde terennüm her mısraın so
nunda bulunursa buna murabba beste 
denir. Bu manada sadece murabba keli
mesi de kullanılmaktadır. Murabba bes
telerin yapışeması şöyledir: 
1. mısra (zemin) +terennüm~ 1. hane; 
2. mısra (zemin) + terennüm ~ 2. hane; 
3. mısra (meyan) +terennüm~ 3. hane; 
4. mısra (zemin) +terennüm~ 4. hane. 

r f 

ra çok sanatlıdır. Üçüncü mısraı takip 
eden terennüm de çok defa diğer teren
nümlerden farklıdır. Bu arada çok az sa
yıda terennümsüz bestelerin bulunduğu
nu da belirtmek gerekir. Murabba bes
telerde simetrik yapı çok önemlidir. 

Beste iki haneli ise yani iki mısradan 
sonra terennüm geliyorsa bu çeşit bes
telere " nakış beste" denir. Nakış beste
lerde yapı genellikle, 1. mısra + 2. mıs
ra +terennüm; 3. mısra-+' 4. mısra +te
rennüm şeklindedir. Ancak bazı nakış 

bestelerde yapı farklılıkları görülebilmek
tedir. 
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~ AL.~EDDİN YAVAŞÇA 

BESTE-i KADiM 
( r:~ ~) 

"Ayin-i kadim" olarak da anılan 
notaları zamanımıza kadar ulaşabilmiş 

Mevlevi ayinlerinin 

L 

L 

en eskilerine verilen ad 
(bk. AYİN). 

BESTENİGAR 

Türk müsikisinde 
bir birleşik makam. 

_j 

_j 

Xlf. yüzyıldan beri kullanılan eski bir 
makamdır. Saba (nigar) makamı dizisi
ne. ırak perdesinde segah dörtlüsünün 
ilavesiyle meydana gelir. Donanımına se
gah perdesi (si q) ile hicaz perdesi (ret>) 

r j J 
Saha makamı dizisi lrakta segah dörtlüsü 

Bestenigar 
makam ı 

dizisi ve 
seyir örneğ i 

C!f F 
Söy le nir di m 

lim . . . . . . fe !ek 

~ ~$ ~ u f r --~ ı r 
Ağ la tır sın sen 

ıı0 B U D © lnJ. 
sub _ _ _ _ _ _ _ _ _ . _ ha dek 

(Hacı FEıi k Bey' den) 

U Q QjPA 
sa na za 

Jz[} r-
000Ji; 
be _ ni ta _ _ 
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